

Município de Pinheiro Preto - SC  
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
JULHO/2017 A JUNHO/2018

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES													PREVISÃO ATUALIZADA 2018
	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018	Mai/2018	Jun/2018	TOTAL (ÚLT. 12 MES.)	
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>1.883.189,52</b>	<b>1.603.102,07</b>	<b>1.682.343,65</b>	<b>1.531.520,75</b>	<b>1.598.895,90</b>	<b>2.354.609,22</b>	<b>1.718.160,09</b>	<b>1.961.149,37</b>	<b>1.630.963,76</b>	<b>1.810.270,67</b>	<b>1.821.850,44</b>	<b>1.615.691,27</b>	<b>21.211.746,71</b>	<b>21.831.110,00</b>
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	80.587,21	80.881,13	55.576,65	40.641,52	46.027,17	70.880,44	60.872,81	117.554,57	50.045,13	51.955,67	60.375,38	25.667,53	741.065,21	1.284.400,00
I.P.T.U.	9.471,15	3.512,88	824,04	425,84	588,95	1.070,03	903,39	639,06	2.046,25	660,07	920,33	0,00	21.061,99	157.000,00
I.S.S.	26.534,50	24.795,98	17.453,59	11.503,13	14.666,31	9.607,74	8.767,96	55.681,65	8.422,80	9.694,32	13.818,27	3.018,50	203.964,75	506.300,00
I.T.B.I.	3.094,07	17.537,83	6.591,87	0,00	3.817,39	18.505,11	7.583,65	4.534,97	4.977,04	1.311,23	4.083,66	5.500,00	77.536,82	80.000,00
I.R.R.F.	20.865,56	24.178,07	21.669,05	23.054,27	21.297,54	39.384,45	23.605,94	19.307,65	24.038,66	24.079,18	24.437,43	13.984,45	279.902,25	250.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	20.621,93	10.856,37	9.038,10	5.658,28	5.656,98	2.313,11	20.011,87	37.391,24	10.560,38	16.210,87	17.115,69	3.164,58	158.599,40	291.100,00
Contribuições	65.905,98	65.463,86	65.255,63	63.917,72	64.468,31	154.968,20	14.553,36	64.373,29	58.427,33	68.491,60	65.894,08	66.288,93	818.008,29	725.000,00
Receita Patrimonial	182.765,36	112.993,29	103.134,87	60.724,54	40.826,08	92.258,70	113.635,82	68.859,28	105.911,58	57.935,39	-42.319,71	46.652,69	943.377,89	787.670,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	181.043,19	111.662,46	100.713,70	58.828,89	39.185,43	88.372,66	112.284,03	65.351,43	103.963,73	56.011,56	-43.162,34	46.652,69	920.907,43	742.170,00
Outras Receitas Patrimoniais	1.722,17	1.330,83	2.421,17	1.895,65	1.640,65	3.886,04	1.351,79	3.507,85	1.947,85	1.923,83	842,63	0,00	22.470,46	45.500,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288,48	1.000,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	3.525,00	7.076,80	7.951,40	12.270,40	17.119,19	10.418,60	9.222,43	14.150,30	7.798,92	9.460,14	13.669,58	7.545,97	120.208,73	92.250,00
Transferências Correntes	1.536.094,00	1.319.966,06	1.433.154,56	1.336.323,56	1.420.974,86	1.993.599,41	1.516.129,61	1.693.232,21	1.401.462,43	1.615.302,39	1.598.438,57	1.468.966,97	18.333.644,63	18.869.190,00
Cota-Parte do F.P.M.	728.619,34	494.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	647.066,65	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	6.957.774,18	8.350.000,00
Cota-Parte do I.C.M.S.	538.372,01	549.515,89	601.518,34	567.308,44	578.527,10	618.734,69	683.093,01	608.722,91	600.695,23	635.538,33	584.001,74	549.306,30	7.115.333,99	7.200.000,00
Cota-Parte do I.P.V.A.	60.835,18	49.936,77	47.365,31	53.068,11	38.115,36	19.706,47	32.110,13	47.183,20	58.163,03	52.563,82	57.627,77	55.548,34	572.223,49	600.000,00
Cota-Parte do ITR	13,10	12,80	690,19	2.104,65	16,24	99,61	6,84	116,1	143,95	25,54	12,50	21,19	3.158,22	1.900,00
Outras Transferências Correntes	94.552,94	110.041,01	245.553,07	121.309,92	202.116,99	575.395,34	70.127,15	128.620,47	94.553,15	248.045,29	156.452,62	111.717,51	2.158.485,46	1.282.290,00
Transferências da LC 61/1989	8.071,41	7.552,95	8.067,44	10.181,29	8.313,61	11.470,36	10.375,43	10.584,49	8.835,25	9.432,78	9.613,54	10.556,95	113.055,50	90.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.977,20	1.977,20	1.977,20	1.977,20	1.977,20	1.977,20	2.046,63	2.046,64	2.048,32	2.048,32	2.048,32	2.048,32	24.149,75	25.000,00
Transferências do FUNDEB	103.652,82	106.639,98	112.946,35	110.018,95	108.115,30	119.149,09	128.503,03	124.921,75	117.744,04	123.200,70	120.512,60	114.059,43	1.389.464,04	1.320.000,00
Outras Receitas Correntes	14.311,97	16.720,93	17.270,54	17.643,01	9.480,29	32.195,39	3.746,06	2.979,72	7.318,37	7.125,48	125.792,54	569,18	255.153,48	71.600,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>237.917,24</b>	<b>249.640,79</b>	<b>243.229,97</b>	<b>248.393,64</b>	<b>249.397,33</b>	<b>342.005,41</b>	<b>263.499,67</b>	<b>314.818,07</b>	<b>265.282,49</b>	<b>275.619,12</b>	<b>291.938,82</b>	<b>276.571,70</b>	<b>3.258.314,25</b>	<b>3.433.380,00</b>
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	28.896,80	28.984,01	28.299,13	27.394,89	27.249,02	82.194,61	0,00	26.880,27	27.449,67	26.808,06	27.644,36	27.933,94	359.734,56	310.000,00
Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB	209.020,44	220.656,78	214.930,84	220.998,75	222.148,31	259.810,80	263.499,67	287.937,80	237.832,82	248.811,06	264.294,46	248.637,76	2.898.579,69	3.123.380,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (II) = (I – II)</b>	<b>1.645.272,28</b>	<b>1.353.461,28</b>	<b>1.439.113,68</b>	<b>1.283.127,11</b>	<b>1.349.498,57</b>	<b>2.012.603,81</b>	<b>1.454.660,42</b>	<b>1.646.331,30</b>	<b>1.365.681,27</b>	<b>1.534.651,55</b>	<b>1.529.911,62</b>	<b>1.339.119,57</b>	<b>17.953.432,46</b>	<b>18.397.730,00</b>

FONTE:

Pinheiro Preto, 11/01/2019

PEDRO RABUSKE	SIMONE RABUSKE OLIVO
PREFEITO MUNICIPAL	CONTADORA